
Vaststelling besluit Parkeren Grote

Voertuigen; 14.17519

No.: 14.17519/IIIow/5825

Het hoofd van de afdeling Openbare Werken, daartoe gemachtigd bij mandaatbesluit van burgemeester

en wethouders van Tholen d.d. 1 februari 2011;

gehoord, gelezen en uitgewerkt het verzoek van het bestuur van de Vereniging Vrachtwagenchauffeurs

Tholen en Sint Philipsland d.d. 5 december 2012 (nummer B.12.05599);

gehoord, het bestuur van Ondernemers Overleg Tholen op 26 maart 2014 en de leden van het OOT op

3 april 2014;

gelezen het raadsbesluit d.d. 31 oktober 2013 (nummer 13.59106);

gelezen op 8 augustus 2013 het advies (nummer 13.56555) van de beleidsmedewerker BABW  van de

Politie Zeeland - West-Brabant te Middelburg, die daartoe bevoegd is krachtens mandaat van de

korpschef. waarbij te kennen is gegeven dat met de voorgestelde maatregelen wordt ingestemd;

overwegende dat:

het met het oog op het uiterlijk aanzien van de gemeente, alsmede op het eerlijk verdelen van het

aantal beschikbare parkeerplaatsen in de gemeente, wenselijk is het parkeren van grote voertuigen

binnen de bebouwde kom zoveel mogelijk tegen te gaan;

de Algemene plaatselijke verordening van de gemeente Tholen, artikel 5.8 de mogelijkheid geeft het

parkeren van grote voertuigen in te parkeren;

het college van burgemeester en wethouders niet meer wil dat vrachtwagens 's nachts en in de week-

enden op bedrijventerreinen parkeren. Het realiseren van een truckparking in verschillende kernen om

meerdere redenen niet is gelukt. Om ongewenst geparkeerde vrachtwagens te weren er een parkeer-

verbod komt.

een ontwerp van dit besluit (no. 13.56538/IIIow/6) met ingang van 21 april 2014 gedurende een periode

van zes weken voor belanghebbenden ter inzage is gelegd. Dat tegen het voornemen tot het instellen

van een parkeerverbod grote voertuigen één zienswijze is ingebracht

overeenstemming is bereikt met omwonenden in de Anjerstraat en Anemoonstraat te Sint-Maartensdijk

om de aangewezen locaties voor het parkeren van grote voertuigen (= bedrijfswagens) gefaseerd uit

te geven in volgorde van de de aangewezen locaties, zoals vermeld in document 13.67269;

het parkeerverbod ingaat op 1 september 2014 en geldt voor grote voertuigen van maandag tot en met

vrijdag tussen 18.00 en 06.00 uur en de gehele zaterdag en zondag. Daarmee de (verkeers-veiligheid)

wordt bevorderd en de uitstraling van de bedrijventerreinen wordt verbeterd. Ook de leefbaarheid in

de kernen wordt vergroot door de regulering de grotere bedrijfswagens;

de maatregel strekt (gelet op artikel 2 van de Wegenverkeerswet) tot het verzekeren van de veiligheid

op de weg en het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan;

de wegen binnen de bebouwde kommen in beheer en onderhoud zijn bij de gemeente Tholen;

mede gelet op het raadsbesluit van 29 april 2005, waarbij de bevoegdheid tot het nemen van verkeers-

besluiten aan het college is gedelegeerd

b e s l u i t :

15 juli 2014Staatscourant 2014 nr. 203981

Nr. 20398

STAATSCOURANT 15 juli

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



I. Het ontwerp besluit gewijzigd vast te stellen.

II. door plaatsing van het verkeersbord E201zb met onderbord "uitgezonderd ma t/m vrij 06.00 - 18.00

uur" van bijlage I van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens bij de entree van alle kernen

(= portaalborden bij de bebouwde kommen), conform de hierbij behorend documentnummer

14.07478 het parkeren van grote voertuigen te verbieden van maandag tot en met vrijdag van 18.00

tot 06.00 uur en de gehele zaterdag en zondag;.

III. Door plaatsing van het verkeersbord E09 met onderbord "uitgezonderd ma t/m vrij 06.00 - 18.00

uur" van bijlage I van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens, conform de hierbij behorende

tekeningen L10-110-155 (gedeelte op bedrijventerrein Welgelegen te Tholen), L40-405-001 (gedeelte

van Nijverheidsweg te Sint-Maartensdijk), L60-605-100 (weggedeelten op bedrijventerrein Sint-

Annaland); L70-705-054 (weggedeelten in Klaverveld te Oud-Vossemeer) het parkeren van vracht-

wagens op de aangegeven locaties toe te staan middels een vergunning.

IV. Door verplaatsing naar de overzijde van de rijbaan van de borden E01 van bijlage I van het Reglement

verkeersregels en verkeerstekens het geldend parkeerverbod (verkeersbesluit 12.08147) aan de

Marconiweg, gedeelte Stevinweg (gelegen tussen Marconiweg en Curieweg) en een gedeelte aan

de Lorenzweg (gelegen tussen Welgelegen en Snelliusweg) voor de doorstroming te handhaven;

conform bijgevoegde locaties.

V. Door plaatsing van het verkeersbord E09 met onderbord "uitgezonderd ma t/m vrij 06.00 - 18.00

uur, van bijlage I van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens, conform, bestandnummer

My Corsa 13.67269. het parkeren van grotere bedrijfswagens op de aangegeven locaties binnen de

bebouwde kommen toe te staan middels een vergunning. De locatie Anemoonstraat te Sint-Maar-

tensdijk is hierin gewijzigd opgenomen;

VI. Dit besluit in afschrift toe te zenden aan:

• de officier van justitie bij de arrondissementsrechtbank te Middelburg;

• de arrondissementsrechtbank te Middelburg;

• regiopolitie Zeeland district Oosterscheldebekken te Middelburg;

Tholen, 14 juli 2015

Verzonden: 14 juli 2015

Burgemeester en wethouders van Tholen,

namens dezen,

het hoofd van de afdeling Openbare Werken,

W.J. de Voogd van der Straaten.

Binnen 6 weken na de datum waarop deze beschikking aan u is verzonden/gepubliceeerd kunnen be-

langhebbenden daartegen beroep instellen bij de Rechtbank Zeeland-West-Brabant te Breda, Team

Bestuursrecht, Postbus 90006, 4800 PA Breda. Het beroepschrift dient gedateerd en ondertekend te

zijn. Verder moet het beroepschrift zijn voorzien van uw naam en adres en een omschrijving omvatten

van het besluit waartegen uw beroep is gericht. Zo mogelijk dient u een afschrift van het besluit waarop

uw beroepschrift betrekking heeft mee te zenden. Tenslotte dient het beroepschrift gemotiveerd te zijn.

Nadere informatie over het instellen van beroep vindt u in de brochure "Bezwaar en beroep tegen een

beslissing van de overheid", die u bij deze brief aantreft. U kunt ook digitaal het beroep- en verzoekschrift

indienen bij genoemde rechtbank via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel

beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op de genoemde site voor de precieze

voorwaarden.

15 juli 2014Staatscourant 2014 nr. 203982


